
— 12980 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 121

2816

ROZPORZ¥DZENIE Nr 18/07 WOJEWODY WIELKOPOLSKIEGO

z dnia 20 lipca 2007 r.

w sprawie Miêdzychodzkiego Obszaru Chronionego Krajobrazu

Poz. 2816

Na podstawie art. 23 ust. 2 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004
r. o ochronie przyrody (Dz. U. Nr 92, poz. 880, z 2005 r. Nr 113,
poz. 954,  Nr 130, poz. 1087 oraz z 2007 r. Nr 75, poz. 493)
zarz¹dza siê, co nastêpuje:

§1. 1.Miêdzychodzki Obszar Chronionego Krajobrazu zwa-
ny dalej �obszarem� obejmuje  tereny chronione ze wzglêdu
na wyró¿niaj¹cy siê krajobraz o zró¿nicowanych ekosyste-
mach, warto�ciowe ze wzglêdu na mo¿liwo�æ zaspokajania
potrzeb zwi¹zanych z turystyk¹ i wypoczynkiem, a tak¿e
pe³nion¹ funkcjê korytarzy ekologicznych.

2. Obszar o ca³kowitej powierzchni 17 960 ha, po³o¿ony
jest na terenie powiatu miêdzychodzkiego w gminie Miêdzy-
chód.

3. Przebieg granic obszaru przedstawia mapa, stanowi¹-
ca za³¹cznik do rozporz¹dzenia.

§2. 1.Ustalenia dotycz¹ce czynnej ochrony ekosystemów
le�nych:

1) utrzymanie ci¹g³o�ci i trwa³o�ci ekosystemów le�nych;

2) wspieranie procesów sukcesji naturalnej poprzez utrwala-
nie naturalnego odnowienia o sk³adzie i strukturze odpo-
wiadaj¹cej siedlisku;

3) pozostawianie drzew o charakterze pomnikowym, prze-
stojów, drzew dziuplastych a¿ do ich ca³kowitego rozk³a-
du;

4) zachowanie i utrzymanie w stanie zbli¿onym do natural-
nego istniej¹cych �ródle�nych cieków, mokrade³, polan,
torfowisk, wrzosowisk oraz muraw napiaskowych;

5) wykorzystanie lasów dla celów rekreacyjno-krajoznaw-
czych i edukacyjnych w oparciu o wyznaczone szlaki oraz
istniej¹ce lub nowe �cie¿ki edukacyjno - przyrodnicze.

2. Ustalenia dotycz¹ce czynnej ochrony niele�nych eko-
systemów l¹dowych:

1) ochrona zieleni wiejskiej oraz kszta³towanie krajobrazu
rolniczego przez ochronê istniej¹cych zadrzewieñ oraz
formowanie nowych zadrzewieñ �ródpolnych i przydro¿-
nych;

2) zachowanie �ródpolnych torfowisk, bagien oraz oczek
wodnych;

3) prowadzenie melioracji odwadniaj¹cych w ramach racjo-
nalnej gospodarki rolnej z zachowaniem w stanie niena-
ruszonym torfowisk i obszarów wodnych i b³otnych oraz
obszarów �ródliskowych cieków;

4) zachowanie i ewentualne odtwarzanie korytarzy ekolo-
gicznych wykorzystuj¹cych ekosystemy l¹dowe celem za-
chowania dróg migracji gatunków zwi¹zanych z l¹dem.

3. Ustalenia dotycz¹ce czynnej ochrony ekosystemów
wodnych:

1) zachowanie i ochrona wód powierzchniowych wraz z
otaczaj¹cym je pasem ro�linno�ci;

2) prowadzenie prac regulacyjnych rzek tylko w zakresie
niezbêdnym dla rzeczywistej ochrony przeciwpowodzio-
wej;

3) tworzenie stref buforowych wokó³ zbiorników wodnych w
postaci pasów zadrzewieñ, celem ograniczenia sp³ywu
substancji biogennych;

4) zachowanie i ewentualne odtwarzanie korytarzy ekolo-
gicznych wykorzystuj¹cych ekosystemy wodne celem za-
chowania dróg migracji gatunków zwi¹zanych z wod¹.

§3. 1.Na terenie obszaru wprowadza siê nastêpuj¹ce za-
kazy:

1) zabijania dziko wystêpuj¹cych zwierz¹t, niszczenia ich nor,
legowisk, innych schronieñ i miejsc rozrodu oraz tarlisk,
z³o¿onej ikry, z wyj¹tkiem amatorskiego po³owu ryb oraz
wykonywania czynno�ci zwi¹zanych z racjonaln¹ gospo-
dark¹ roln¹, le�n¹, ryback¹ i ³owieck¹;

2) realizacji przedsiêwziêæ mog¹cych znacz¹co oddzia³ywaæ
na �rodowisko w rozumieniu art. 51 ustawy z dnia 27
kwietnia 2001 r. - Prawo ochrony �rodowiska (Dz. U. z 2006
r. Nr 129, poz. 9021));

3) likwidowania i niszczenia zadrzewieñ �ródpolnych, przy-
dro¿nych i nadwodnych, je¿eli nie wynikaj¹ one z potrzeby
ochrony przeciwpowodziowej i zapewnienia bezpieczeñ-
stwa ruchu drogowego lub wodnego lub budowy, odbu-
dowy, utrzymania, remontów lub naprawy urz¹dzeñ
wodnych;

4) wydobywania do celów gospodarczych ska³, w tym torfu,
oraz skamienia³o�ci, w tym kopalnych szcz¹tków ro�lin
i zwierz¹t, a tak¿e minera³ów i bursztynu;

5) wykonywania prac ziemnych trwale zniekszta³caj¹cych
rze�bê terenu, z wyj¹tkiem prac zwi¹zanych z zabezpiecze-
niem przeciwsztormowym, przeciwpowodziowym lub prze-
ciwosuwiskowym lub utrzymaniem, budow¹, odbudow¹,
napraw¹ lub remontem urz¹dzeñ wodnych;

6) dokonywania zmian stosunków wodnych, je¿eli s³u¿¹
innym celom ni¿ ochrona przyrody lub zrównowa¿one



— 12981 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 121

wykorzystanie u¿ytków rolnych i le�nych oraz racjonalna
gospodarka wodna lub rybacka;

7) likwidowania naturalnych zbiorników wodnych, starorze-
czy i obszarów wodno-b³otnych;

8) lokalizowania obiektów budowlanych w pasie szeroko�ci
100 m od linii brzegów rzek, jezior i innych zbiorników
wodnych, z wyj¹tkiem urz¹dzeñ wodnych oraz obiektów
s³u¿¹cych prowadzeniu racjonalnej gospodarki rolnej, le-
�nej lub rybackiej.

2. Zakaz, o którym mowa w ust. 1 pkt 2, nie dotyczy
realizacji przedsiêwziêæ mog¹cych znacz¹co oddzia³ywaæ na
�rodowisko, dla których sporz¹dzenie raportu o oddzia³ywa-
niu na �rodowisko nie jest obowi¹zkowe i przeprowadzona
procedura oceny oddzia³ywania na �rodowisko wykaza³a brak
niekorzystnego wp³ywu na przyrodê obszaru.

3. Zakazy, o których mowa w ust. 1, nie dotycz¹ ustaleñ
miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego oraz
decyzji o warunkach zabudowy obowi¹zuj¹cych w dniu wej-
�cia w ¿ycie rozporz¹dzenia.

§4.  Nadzór nad obszarem sprawuje Wojewódzki Konser-
wator Przyrody.

§5. Rozporz¹dzenie wchodzi w ¿ycie po up³ywie 14 dni od
dnia og³oszenia²).

Wojewoda Wielkopolski
(�) Tadeusz Dziuba

1) Zmiany wymienionej ustawy zosta³y og³oszone w Dz. U.
z 2005 r. Nr 113, poz. 954, z 2006 r. Nr 169, poz. 1199, Nr
170, poz. 1217, Nr 249, poz.1832, z 2007 r. Nr 21, poz. 124,
Nr 75, poz. 493, Nr 88, poz. 587.

²) Niniejsze rozporz¹dzenie by³o poprzedzone rozporz¹dze-
niem nr 12 Wojewody Gorzowskiego dnia 24 listopada
1998 r. (Dz. Urz. Woj. Gorzowskiego Nr 20, poz. 266), które
na podstawie art. 157 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r.
o ochronie przyrody (Dz. U. Nr 92, poz. 880 ze zm.) traci
moc z dniem wej�cia w ¿ycie niniejszego rozporz¹dzenia,
z tym ¿e na podstawie art. 153 ww. ustawy utworzony
obszar chronionego krajobrazu sta³ siê obszarem chronio-
nego krajobrazu w rozumieniu tej ustawy.

Poz. 2816



— 12982 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 121 Poz. 2816



— 12983 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 121 Poz. 2816


